lifer et aliam aquam , quae Cona vocatur ,

stia in ipso flumine, et deinde in aqua , quae

Flumicello vocatur , una cum AUGUSTA,

et Bullica - atque Timida , omnes decurren-

tes in supradicto fluvio , et usque in territo

rio s. Cosme pag. 464- Gonfirmamus

casale un:im in integrum , quod vocatur

juxta quartum cum prato suo inter ajfincs,

a primo latere casale , quod voeatur Barhi-

lianum, et ab alio laterefundum Munitala-

saliente ab ipso prato per limites suos usque

ad parietes desertas , quae sunt ultra FOR-

MAM , et exeunte in via publica ; et a ter-

tio latere ipsa via publica , a quarto latere

fundum , quod vocatur Decorita , aqua de

scendente per limites suos in FORMA.M JO

VIA , et exeunte per FORMAR!, et rever

tente per limitem juxta aquam usque ad prae-

dictum fundum Barbilianum . Ma con dis

piacere mi sembra rilevarsi da questo conte-

(a) Ne dà una sufficiente indicazione dell'

acqua , e del condotto , esaminati da lui nel

la sorgente, e suo corso attuale, il sig. Nib-

by , professore di antichità nell' archiginna

sio Romano , nel suo Viaggio antiq- né1con

ilo , che allora nessuna di dette acque veni

va più a Roma ; e forse la sola Marcia arri

vava a s. Cosimato . La stessa perdita di tan

te acque pare si rilevi anche dal citato pri

vilegio di s. Gregorio M. ; leggendovisi : de

stro monasterio nostra auctoritate sint con

firmata, ut nulli unquam hominum magnae,

parvaeque personae in ipsa aqua , vel Timi

da , vel in aqua , quae dicitur Bullita , nc

que in fluviolo , neque in aqua de Tovanel-

lo, neque in aqua , quae nominatur Cona ,

neque m nulla aqua de toto Sublaciano ter- .

ritorio aìiquem hominem in quibuslibet de.

ipsis locis sine consensu abbatis ejusdem Mo-

nasterii , nullo praetextu struere audeat ibi

dem aquaemolum .

3. Storia della rovina dei muri di chiusa

delV Aniene nuovo sopra s. Scolastica .

Alla pag. i5. ho accenno to soltanto la stre

pitosa inondazione dell' Aniene accaduta nel

i3o5. Ora posso riferirla più a disteso , come

merita ; prima col poco , che se ne legge nel

la Cronaca Sublacense presso il Muratevi Ber.

Ital. tom. 25. col. 961. ; e fom. 4. Antiq.

med. aevi , col. 1070. Anno Domini millesi

mo treetntesimo quinto , sede vacante post

Domini Benedicti Papae undecimi mortem ,

mensefebruarii vigesima die hujus mensis ,

ex diluvio fracta prata cum ponte minimo ,

per quem itur ad sanctum Laurentium , oc

casione diluvii ; et eadem die corruerunt mo-

lendini cum sedilibus suis , et muris circum-